●本リリース(全１枚)は、大分県政記者クラブ・別府市政記者クラブ加盟各社に送信しています。

立命館アジア太平洋大学
報道機関 各位                            2012年 10月 17日

                                                 APU リリース 2012-38

釘宮 磐大分市長がＡＰＵにて特別講義を初開催
～市長から次世代を担う若者へのメッセージ～

立命館アジア太平洋大学（以下 APU）にて、10 月 25 日（木）、14 時 45 分より、釘宮 磐（く

ぎみや ばん）大分市長による特別講義「次世代を担う若者へのメッセージ ―市民協働の推進と

分権への受け皿づくり― 」が行われます。

 今回の特別講義は、APU と大分市との包括連携協定に基づき実施されるもので、将来的にま

ちづくりの一翼を担うことになる学生へ、市の首長より、まちづくりへの取り組みや課題を直接

お話しいただき、地方行政への理解と認識を深めてもらおうというものです。
 講義では、地方分権、行政改革といった行政のしくみの説明や、大分市のまちづくりへの具体

的な取り組みについてお話しいただいたあと、学生との意見交換を行います。本講義は APU の

授業科目「政治学入門（吉川卓郎 アジア太平洋学部 准教授担当）」の一環として行われます。

 APU では、現在、大分県内外の 19 自治体と協定を締結しており、大分市とは 2010 年 1 月よ

り包括連携協定を結んでいます。大分市長による特別講義は今回が初めてとなります。

 本講義をご取材いただけますので、取材のご検討のほど、よろしくお願い申し上げます

釘宮 磐大分市長による特別講義 開催概要

 日  時：10 月 25 日（木）14:15～15:50
 （詳細スケジュール） 14:15～ 大分市の概要説明（スライド等）
   14:45～ 釘宮 磐大分市長による講義
   15:30～ 講義終了、質疑応答
   15:50  終了
 場  所：教室棟（F 棟）105 教室
 講  師：釘宮 磐大分市長
 テ ー マ：「次世代を担う若者へのメッセージ
   ―市民協働の推進と分権への受け皿づくり―」
 言  語：日本語
 対  象：APU 学生約 200 名 ※一般の方は聴講できません。

＜問い合わせ先＞
 市長講演全体について：大分市企画部市長室 097-537-5875（中川・小山）
 当日のご取材について：APU 学長室（広報） 0977-78-1114（安岡・桜井）

【本発表資料のお問い合わせ先】  学長室（広報担当）担当：安岡、桜井
Tel:0977-78-1114 携帯:090-5473-3803 Fax:0977-78-1113 E-mail:r-apu@apu.ac.jp

住所：〒874-8577  大分県別府市十文字原１－１

取材案内